COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL DE
ARAGUAÍNA (COREME/SES/HRA)

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2025
LOCAL DE PROVA

A Comissão de Residência Médica da Secretaria de Estado da Saúde -
Hospital Regional de Araguaína ( COREME/SES/HRA) em parceria com
o Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos
(UNITPAC) credenciado pela Portaria nº 724, de 13 de setembro de
2021, tendo em vista o disposto no Decreto Nº 80.281, de 05 de
setembro de 1977; Lei Nº 6.932, de 7 de julho de 1981; Decreto 12.062,
de 14 de junho de 2024, Resolução CNRM nº 35, de 9 de janeiro de
2018; Resolução CNRM Nº 16, de 30 de setembro de 2022, no uso das
atribuições que lhes são conferidas, tornam público a todos os
candidatos que as provas para a residência médica serão realizadas
conforme as informações abaixo:

Data da Prova: 26 de janeiro de 2025 (domingo)
Local: Mini Auditório, Sala G9
Instituição: Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio
Carlos (UNITPAC - Araguaína), localizado na Av. Filadélfia, nº 568,
Araguaína -Tocantins.

Horários Importantes:
- Início da Entrada: 07h:00
- Início das Provas: 08h:15min

Orientações Importantes:

 A entrada nas salas de prova ocorrerá exclusivamente após a
conferência da documentação do candidato e a devida autorização.

 Pedimos que cheguem com antecedência para evitar contratempos
e garantir que todos os procedimentos sejam realizados de forma
tranquila.

Agradecemos a atenção de todos e desejamos boa sorte aos candidatos!

Atenciosamente,

A Comissão de Residência Médica da Secretaria de Estado da
Saúde - Hospital Regional de Araguaína ( COREME/SES/HRA).

Araguaína - TO, 24 de janeiro de 2025.